
سه شنبه-18 اردیبهشت1403- سال هشتم- شماره 1912

گروه نفت و انرژی - بیتا کیانی - کمتر از یک 
ماه گذشته بود که جواد اوجی وزیر نفت اعلام 
کرد، سال ۱۴۰۲ را با رشد اقتصادی قابل توجه و 
از همه مهم تر، رشد صادرات و افزایش چشمگیر وصول  

درآمدهای ارزی به پایان رساند.     
وزیر نفت در بخشــی از صحبت های خود ادامه می دهد: 
امروز کار بسیار بزرگی اغاز شــده، بحث سرمایه گذاری 
شــرکت های پتروشــیمی و هلدینگ ها در توسعه بخش 
بالادست گاز می تواند ثمرات بسیار خوبی برای کشور به 

همراه داشته باشد. 

نفت ایران در سراشیبی 
به گزارش »رمز اقتصاد«، وزیر نفت با بیان اینکه "امســال 
تولید نفت ایران جهش خواهد کــرد و در تولید گاز هم با 
افزایش مواجه خواهیم بود"، گفت: ۶ میلیون تن به ظرفیت 
تولید پتروشیمی اضافه می شود و ۵۰ هزار بشکه به ظرفیت 

پالایش نفت کشور افزوده خواهد شد.
وی ادامه داد: هم بر اساس آمار بانک مرکزی و هم بر اساس 
آمار مرکز آمار ایران، رشــد اقتصادی نفت و گاز بیســار 
خوب بوده و در برخی سه ماهه ها رشد بالای ۲۵ درصدی 

داشته ایم.
اوجی خاطرنشان کرد: رشد اقتصادی دولت نزدیک به ۶ 
درصد بوده که نیمی از آن به خاطر رشــد اقتصادی بخش 

نفت و گاز بوده است.
وزیر نفت از امضای تفاهم نامه با شــرکت های پتروشیمی 
تولیدکننده متانول برای تولید بنزین در هفته اخیر خبر داد 
و گفت: حدود یک هفته پیش، تفاهم نامه ای به امضا رسید 
تا شرکت های پتروشیمی تولیدکننده متانول، به کمک رفع 
ناترازی بنزین بیایند و تولید بنزین کنند که این کار ظرف یک 

تا یک ونیم سال آینده به نتیجه خواهد رسید. 

نقش خاورمیانه در افزایش و کاهش قیمت نفت
از آغاز سال، داده های تورم ایالات متحده همچنان بازارها 
را شگفت زده کرده است و منجر به کاهش انتظارات فدرال 
رزرو برای کاهش نرخ بهره شده است. همان طور که گفته 
شد انتظارات از روند نرخ بهره در حال تغییر است؛ با توجه 
به سطوح بالا از تورم، بازار باید بر امیدها برای کاهش نرخ 
بهره فدرال رزرو غلبه کند؛ دورنمای افزایش نرخ بهره از 
سوی فدرال رزرو سیگنل صعودی برای بازار نفت است، 

چراکه نرخ های بهــره بالا دلار آمریــکا را گران می کند و 
حجم عظیمی از نفت در بازارهــای جهانی با دلار آمریکا 
معامله می شوند و در نتیجه هزینه خریداران در بازار نفت 

بیشتر می شود.

ضعف کوتاه مدت نفت نشانه چیست؟
در جبهه خاورمیانه، کاهش تنش ها امیدها برای پایان دادن 
به درگیری ها را دوباره زنــده می کند. اگر این اتفاق بیفتد، 
نفت باید کاهش بیشــتری پیدا کند زیرا خطر اختلال در 
عرضه با درگیری پایان می یابــد. بلومبرگ، به نقل از وارن 
پترسون، رئیس استراتژی کالای ING، گفت که »خطرات 

ژئوپلیتیکی به میزان قابل توجهی کاهش یافته است.«
قیمت نفت در روز دوشنبه پس از بالا رفتن قیمت نفت خام 
عربســتان برای فروش به اکثر مناطق و همچنین کمرنگ 
شدن دورنمای آتش بس در غزه افزایش یافت. بدین ترتیب 
ترس از گســترش جنگ رژیم صهیونیستی و حماس در 

منطقه نفت خیز خاورمیانه تشدید شده است.
به نقل از رویترز، قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال 
امروز با ۳۳ سنت معادل ۰.۴۰ درصد افزایش به ۸۳ دلار و 
۲۹ سنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم 
با ۳۶ سنت معادل ۰.۴۶ درصد افزایش ۷۸ دلار و ۴۷ سنت 

معامله می شود.
عربستان قیمت رسمی فروش نفت خام خود به آسیا، شمال 
غرب اروپا و منطقه مدیترانــه را در ماه ژوئن افزایش داده 
که حاکی از افزایش تقاضا در این مناطق در فصل تابستان 

است.
هر دوی این شــاخص های نفتی بیشــترین کاهش قیمت 
هفتگی طی سه ماه گذشته را در هفته گذشته تجربه کردند. 
نفت برنت بیش از ۷ درصد و نفــت آمریکا ۶.۸ درصد از 
ارزش خود را طی یک هفته گذشــته از دست داد. انتشار 
اطلاعات اقتصادی آمریکا و به تعویق افتادن احتمالی زمان 
کاهش نرخ بهره بانک مرکزی این کشــور از دلایل کاهش 

قیمت نفت بود.
آغاز دوباره مذاکرات بــرای آتش بس در غــزه هم تاثیر 
مخاطرات ژئوپلیتیکی در افزایــش قیمت نفت را کاهش 

داده بود.
اما دورنمای رسیدن به یک قرارداد آتش بس کمرنگ شده 
اســت. حماس خواســتار پایان جنگ در ازای آزادسازی 
گروگان ها شــده و بنجامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم 

صهیونیستی این درخواست را رد کرده است.
از طرف دیگر، شــرکت های انرژی آمریکا تعداد چاه های 
فعال نفت و گاز خود را برای دومیــن هفته پیاپی کاهش 
داده اند. تعداد چاه های نفت آمریکا تا ۴۹۹ حلقه پایین آمده 
که بیشترین کاهش هفتگی از نوامبر ۲۰۲۳ را نشان می دهد.

وعده جهش تولید نفت ایران
چندی پیش جواد اوجی، وزیر نفت، در مراســم امضای 
تفاهم نامه های مطالعات طرح های توسعه ۱۶ میدان گازی با 
هلدینگ ها، شرکت های پتروشیمی و شرکت های اکتشاف 
و تولید ایرانی، اظهار داشت: امروز کار بسیار بزرگی اغاز 
شده، بحث ســرمایه گذاری شــرکت های پتروشیمی و 
هلدینگ ها در توسعه بخش بالادست گاز می تواند ثمرات 

بسیار خوبی برای کشور به همراه داشته باشد.
وی افزود: در جلسات برگزار شده و بررسی های صورت 
گرفته، شرکت های پتروشــیمی نشان داده اند که می توانند 
به خوبی پروژه های بزرگ نفت و گاز در بخش بالادستی را 

با کمک شرکت های E&P مدیریت کنند.
وزیر نفت با بیان اینکه "امســال تولیــد نفت ایران جهش 
خواهد کرد و در تولید گاز هم بــا افزایش مواجه خواهیم 
بود"، گفت: ۶ میلیون تن به ظرفیت تولید پتروشیمی اضافه 
می شود و ۵۰ هزار بشــکه به ظرفیت پالایش نفت کشور 

افزوده خواهد شد.
وی ادامه داد: هم بر اساس آمار بانک مرکزی و هم بر اساس 
آمار مرکز آمار ایران، رشــد اقتصادی نفت و گاز بیســار 
خوب بوده و در برخی سه ماهه ها رشد بالای ۲۵ درصدی 

داشته ایم.
اوجی خاطرنشان کرد: رشــد اقتصادی دولت نزدیک به ۶ 
درصد بوده که نیمی از آن به خاطر رشــد اقتصادی بخش 

نفت و گاز بوده است.
وزیر نفت از امضای تفاهم نامه با شــرکت های پتروشیمی 
تولیدکننده متانول برای تولید بنزین در هفته اخیر خبر داد 
و گفت: حدود یک هفته پیش، تفاهم نامه ای به امضا رسید 
تا شرکت های پتروشیمی تولیدکننده متانول، به کمک رفع 
ناترازی بنزین بیایند و تولید بنزین کنند که این کار ظرف یک 

تا یک ونیم سال آینده به نتیجه خواهد رسید.
وی افزود: در واقع اکنون شــرکت های پتروشیمی هم در 
زمینه تولید بنزین ورود کرده اند، هم در ســرمایه گذاری 
بخش بالادستی، هم در جمع آوری گاز های همراه و هم در 
توسعه زنجیره ارزش ورود موفقی داشته اند که این چهار 
اقدام می تواند به تحول در توسعه صنعت پتروشیمی کشور 

و رونق اقتصادی منجر شود.
اوجی به برنامه های جمع آوری گاز های مشــعل در غرب 
کارون اشاره کرد و گفت: ضمن بهره برداری از پروژه های 
NGL۳۲۰۰ و NGL۳۱۰۰ و طــرح بیدبلند خلیج فارس، 
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس آقای علی عسگری قول 
داده اند که در نیمه امسال جمع اوری گاز های شرق کارون 
محقق شــود و با NGL۳۱۰۰ بخش دیگــری از نیاز های 

پتروشیمی ماهشهر تأمین می شود.
وی ادامه داد: امسال ۷۹ پروژه نیمه تمام به ارزش ۱۶ میلیارد 
دلار با هدف جهش تولید به بهره برداری خواهد رســید، 
همچنین ۵۰ پروژه جدید نیز به ارزش ۲۵ میلیارد دلار در 

سال جاری آغاز می شود.
وزیر نفــت در زمینه تأمین خوراک پتروشــیمی ها گفت: 
سال گذشته ۸ درصد معادل روزانه ۵ میلیون مترمکعب گاز 
بیشتری به واحد های پتروشــیمی نسبت به سال قبل از آن 
داده شد که این مسئله منجر به جهش تولید و رسیدن تولید 

صنعت پتروشیمی به ۷۵ میلیون تن در سال ۱۴۰۲ بود.

در سال جهش تولید بازار انرژی به کدام سو می رود؟

 افزایش زنجیره  تولید
5 و قیمت نفت ایران  آب و انرژی

انرژی

نخستین بار در صنایع پتروشیمی کشور صورت گرفت؛ 
 تبدیل وضعیت کلیه نیروهای پیمانکار 

به قرارداد مستقیم با پتروشیمی امیرکبیر
در راستای تامین امنیت شــغلی کارکنان شاغل در 
پتروشــیمی امیرکبیر، حدود ۱۲۰۰ نفر از نیروهای 
پیمانکار که تحت قرارداد شرکتهای مختلف بوده اند 

به صورت مستقیم جذب این شرکت شدند.
به گزارش اقتصادسرآمد،  مدیر عامل و نایب رئیس 
هیات مدیره این شــرکت با اعلام ایــن خبر گفت 
برای نخستین بار در صنایع پتروشیمی کشور تبدیل 
وضعیت کارکنان پیمانی امیرکبیر در دستور کار قرار 
گرفت تا با اجرای این کار بــزرگ و بی نظیر، کمک 
شایانی به ارتقای سطح شغلی این عزیزان شده باشد.
ســعید صادقی با اشــاره به انجام مراحل پایانی این 
فرایند خاطرنشــان کرد تا کنون قرارداد ۷۵۰ نفر از 
کارکنان به صورت مســتقیم با پتروشیمی امیرکبیر 
منعقد شده است و امیدواریم تا پایان خرداد ماه و یک 
ماه زودتر از موعد مقرر مراحل اداری و جذب نفرات 
باقیمانده نیز پایان پذیرد که با این احتساب در مجموع 

بالغ بر ۱۲۰۰ نفر از این موضوع منتفع خواهند شد.
وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در سال گذشته 
پیرامون تبدیل وضعیت قــرارداد ایثارگران یادآور 
شد: در ســال۱۴۰۲ تبدیل وضعیت کلیه ایثارگران 
شاغل در این شرکت در راســتای دستورالعمل بند 
»و« تبصره ۲۰ قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ کل کشور 
صورت پذیرفت که امیرکبیر به عنوان اولین شرکت 

اقدام به این کار نمود.
صادقی در ادامه تصریح کرد با اجرای این پروســه 
طیف گسترده ای از کارکنان شاغل در بخشهای فنی 
و مهندسی بسته بندی و بارگیری و همچنین نیروهای 
خدماتی مشمول تبدیل وضعیت خواهند شد و این 

خبر خوش می تواند در
انگیزه کاری کارکنان تاثیر بسزایی داشته باشد.

شایان ذکر اســت شــرکت پتروشــیمی امیرکبیر 
تولیدکننده متنوع ترین محصولات پلیمری شــامل 
پلی اتیلن سنگین پلی اتیلن سبک و پلی اتیلن سبک 
خطی در سطح کشور اســت که با ارائه محصولات 
خود در بازارهای داخلی و خارجی، جایگاه مهمی 

در صنعت پتروشیمی ایران را داراست.

آمادگی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران برای 
کمک به راه اندازی کارخانه ان جی ال ۳۱۰۰

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران آمادگی 
این شرکت را برای کمک به راه اندازی کارخانه گاز 
مایع ان جی ال ۳۱۰۰ و ایســتگاه تقویت فشار اعلام 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، مهــدی حیدری با 
همراهی مدیران و رؤسای ستادی و عملیاتی به منظور 
حل مشــکلات و چالش های راه اندازی ایســتگاه 
تقویت فشار چشمه خوش، کارخانه گاز و گاز مایع 

ان جی ال ۳۱۰۰ از این پروژه ها بازدید کرد.
وی در بازدید از پروژه های توســعه ای غرب کشور 
از نزدیک به بررسی مشــکلات و موانع راه اندازی 
این پروژه ها پرداخت و بر آمادگی این شرکت برای 
راه اندازی و افتتاح ان جی ال ۳۱۰۰ و ایستگاه تقویت 

فشار تاکید کرد.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در این 
بازدید با تأکید بر رفع موانع راه اندازی این پروژه ها و 
توجه به ضرورت های اقتصادی و محیط زیستی آنها 
به همکاری همه مدیریت هــا و بخش های مختلف 
شرکت های نفت مناطق مرکزی و شرکت بهره برداری 
نفت و گاز غرب برای تسریع در راه اندازی آنها تا سفر 

رییس جمهور به استان ایلام اشاره کرد.
کارخانه ان جی ال ۳۱۰۰ با هدف جمع آوری گازهای 
همراه نفت میدان های چشــمه خوش، پایدار غرب، 
دهلران، دانان و آذر همچنین جلوگیری از سوزاندن 
گازهای همراه نفت احداث  شــده اســت و افزون 
بر ســودآوری قابل توجه، آثار مثبت محیط زیستی 

فراوانی برای منطقه به همراه دارد.

 استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز
 نقره داغ می شوند

سخنگوی صنعت برق به استخراج کنندگان رمزارز 
هشدار داد که برای کسانی به صورت غیرمجاز از برق 
برای تولید رمزارز استفاده می کنند، جرایم سنگینی تا 
بیش از ۱۰۰ برابر نرخ انرژی در نظر گرفته شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی رجبی مشهدی، 
مدیرعامل شرکت توانیر اظهار داشت: برای کسانی که 
به صورت مجاز به استخراج رمز ارز مشغول هستند، 
پیش بینی شــده تا از ۲ بامداد تا ۹ صبح که ســاعت 

حداقل بار شبکه برق است، بتوانند فعالیت کنند.
وی افزود: به اســتخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز 
هشدار می دهیم که اگر کسانی به صورت غیرمجاز 
از برق برای تولید رمزارز اســتفاده می کنند، جرایم 
سنگینی تا بیش از ۱۰۰ برابر نرخ انرژی در نظر گرفته 
شــده اســت.مدیرعامل توانیر همچنین تاکید کرد: 
ماینرهایی که از این طریق کشف شود، ضبط و تحویل 
مقامات قضایی شده و براســاس قوانین جدید امحا 
خواهد شــد.وی در عین حال از هموطنان خواست 
تا از طریق برنامه کاربردی »برق من«، موارد استفاده 
غیرمجاز از رمزارز را گــزارش کنند که این موضوع 
علاوه بر محرمانه ماندن، مشمول پرداخت پاداش به 

گزارش کننده نیز می شود.

رئیس هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت

تا دو سال آینده صادرات تجهیزات 
صنعت نفت ۱۰ برابر می شود

رئیس هیات مدیره انجمن ســازندگان تجهیزات صنعت نفت 
گفت: قریب به ۷۱۰ میلیون یــورو صادرات تجهیزات صنعت 
نفت داریم، اما ظرفیت در این حوزه و آنچه به عنوان هدف قرار 
داده ایم ۱۰ برابر این عدد و معادل ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو اســت که 
امیدواریم طی یک تا دو سال آینده محقق شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
احســان ثقفی، در خصوص وضعیت صادرات تجهیزات صنعت نفت،به 

ایسنا اظهار کرد: توســعه بازار در حوزه فرامرزی را از سال گذشته به طور 
جدی دنبال کردیم و با توجه به اینکه پروژه جدیدی در داخل کشور  کلید 
نخورده می بایســت بازار را در خارج از کشــور دنبال کنیم.وی افزود: به 
کشورهای همسایه چه کشــورهای عربی و چه کشورهای حوزه شمالی 
کشور و همچنین آمریکای جنوبی صادرات تجهیزات صنعت نفت را داریم 
اما ابتدای کار هســتیم و آنچه در حوزه صادرات در این موزه رخ داده تنها 
۱۰ درصد ظرفیت است.ثقفی با بیان اینکه مطالعات پژوهشی را در حوزه 
توسعه صادرات داشتیم که در نمایشگاه پیش رو از آن رونمایی خواهیم کرد.

به گفته وی رقم تعیین شده برای توسعه صادرات رویا نیست و بر اساس 
دیتاهای موجود این عدد تعریف شــده است چرا که سازندگان تجهیزات 
صنعت نفت این توانایی را دارند اما لازم است زیرساخت های این موضوع 

توسط دولتمردان فراهم شود.
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آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین  نامه قانون  تعیین  
تکلیف  وضعیت  ثبتی  و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260318003011555- 12/5/ 1402 هیات موضوع قانون  تعیین  تکلیف 
وضعیت  ثبتی اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر  در واحد ثبت ملک فومن  تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای  عزت اله رحیمی نژاد مسجد بری فرزند کاسه در ششدانگ یک 
یکباب خانه و محوطه  بمساحت  3146/08مترمربع به شماره پلاک 160فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره 3فرعی از سنگ  اصلی8واقع در قریه چپول بخش 24گیلان محرز گردیده 
اســت .لذا به منظور اطلاع  عموم  مراتب  در دونوبت  به  فاصله  15  روز  آگهی  می شود  چنانچه 
اشخاصی  نسبت به  صدور  سند  مالکیت متقاضی  بشرح مذکوراعتراض  داشته  باشند  می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت  دو  ماه  اعتراض خود رابه این  اداره  تسلیم  و پس از اخذ رسید 
ظرف  مدت  یک ماه  از تاریخ  تسلیم  اعتراض دادخواست  خود را  به مراجع  قضایی  تقدیم  نمایند  
بدیهی  است و رسید در صورت  انقضای  مدت  مذکور  و عدم  وصول  اعتراض مدت مذکورطبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۱۰8-رییس ثبت اسنادواملاک شهرستان فومن–سید مجتی قیوم زاده 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/4 تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/2/18 

آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین  نامه قانون  تعیین  
تکلیف  وضعیت  ثبتی  و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260318003011085- 11/23/ 1402 هیات موضوع قانون  تعیین  تکلیف 
وضعیت  ثبتی اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر  در واحد ثبت ملک فومن  تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای  سید محمد سید کمسری فرزند میر محمد در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر یک باب دکان و یک چشمه اتاق متصل به آن بمساحت  350مترمربع به 
شماره پلاک 2597فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 38فرعی از سنگ  اصلی6واقع در 
قریه گشت بخش 24گیلان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع  عموم  مراتب  در دونوبت  به  
فاصله  15  روز  آگهی  می شود  چنانچه اشخاصی  نسبت به  صدور  سند  مالکیت متقاضی  بشرح 
مذکوراعتراض  داشته  باشند  می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت  دو  ماه  اعتراض خود 
رابه این  اداره  تسلیم  و پس از اخذ رسید ظرف  مدت  یک ماه  از تاریخ  تسلیم  اعتراض دادخواست  
خود را  به مراجع  قضایی  تقدیم  نمایند  بدیهی  است و رسید در صورت  انقضای  مدت  مذکور  و 

عدم  وصول  اعتراض مدت مذکورطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
89-رییس ثبت اسنادواملاک شهرستان فومن–سید مجتی قیوم زاده 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/4 تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/2/18 

آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین  نامه قانون  تعیین  
تکلیف  وضعیت  ثبتی  و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260318003011855- 12/17/ 1402 هیات موضوع قانون  تعیین  
تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر  در واحد ثبت ملک فومن  
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای  کاظم باقر پور میخوری فرزند حسن در ششدانگ 
یک یکباب خانه و محوطه بمســاحت  288/45مترمربع به شماره پلاک 182فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره 13فرعی از سنگ  اصلی 87 واقع درقریه پامسار بخش 24گیلان 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع  عموم  مراتب  در دونوبت  به  فاصله  15  روز  آگهی  می 
شود  چنانچه اشخاصی  نسبت به  صدور  سند  مالکیت متقاضی  بشرح مذکوراعتراض  داشته  
باشند  می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت  دو  ماه  اعتراض خود رابه این  اداره  تسلیم  
و پس از اخذ رسید ظرف  مدت یک ماه  از تاریخ  تسلیم  اعتراض دادخواست  خود را  به مراجع  
قضایی  تقدیم  نمایند  بدیهی  است و رســید در صورت  انقضای  مدت  مذکور  و عدم  وصول  

اعتراض مدت مذکورطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
229-رییس ثبت اسنادواملاک شهرستان فومن–سید مجتی قیوم زاده 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/18 تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/3/1 


